aliquam singularem personam ipsarum comunitatum in eundo,
stando vel redeundo in predicto exercitu, in personis vel rebus seu in terris
districtus eorum, dominus papa et Romana Ecclesia dabunt conservatores
et executores qui, monitione premissa, offensores per sententiam excomu-
nicationis compescant usque ad satisfactionem debitam et condignam. Item
promitto et convenio vobis, dictis p nominibus, quod dominus papa et Ro-
mana Ecclesia concedent comuni Ian(uensi) c Syracusiam cum suis perti-
nentiis Ianuensibus et comuni r Ian(uensi) c in feudum et Venetis equiva-
lentem civitatem in regno, pro quibus iurabunt fidelitatem Romane Eccle-
sie. Item promitto et convenio vobis, dictis nominibus, quod dominus papa
concedet et dabit Ianuensibus liberam curiam et iurisdictionem inter suos
concives in regno dicto et habere ibi consules inter Ianuenses de suis conci-
vibus sicut Ianuenses in dicto regno consueverunt habere. Item promitto et
convenio vobis, dictis nominibus, quod dominus papa et s Romana Ecclesia
dabit et concedet universis Ianuensibus in feudum plenam libertatem et
immunitatem t in tota Siciliae insula u et in v omni alio loco regni quem eo-
rum auxilio contingeret w occupari x et ob hoc iurabunt Ianuenses fidelita-
tem domino pape et Romane Ecclesie. Item promitto et convenio vobis,
predictis y nominibus, quod dominus papa et Romana Ecclesia facient iurare
illum qui preerit in dicto regno Sicilie predicta omnia attendere et observa-
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re. Item promitto et convenio vobis, predictis nominibus, quod si dominus
papa et Romana Ecclesia venerit ad concordiam cum Frederico dicto impe-
ratore z, ponet Ianuenses in pace cum dicto imperatore et aa si postea frange-
ret eis pacem et primo amonitus non satisfecerit eis bb ad mandatum Eccle-
sie, infra tres menses post amonitionem Ecclesia procedet contra eum et iu-
vabit cc inde Ianuenses et si postquam recepti fuerunt in protectione Eccle-
sie a domino papa Gregorio amiserunt Ianuenses vel de cetero, quod absit,
admitterent, durante discordia per dictum dd Fredericum, faciet ita summus
pontifex et Romana Ecclesia in pace quod eis restituantur amissa. Predicta
omnia et singula promitto et convenio vobis ego magister Berardus predictus,
nomine et vice summi pontificis et Romane Ecclesie, predicto ee Filipo, po-
testati Ian(uensium) c, recipienti nomine et vice ipsius comunis et pro ipso
comuni, rata et firma habere et tenere ff, facere et complere et non contra-
venire et facere taliter et curare quod predicta omnia et singula observentur
et gg compleantur et ratificentur per dominum papam et Romanam Eccle-
siam, obligando vobis domino hh Filipo, dicto nomine, bona Romane Eccle-
sie. Predicta omnia et singula acta sunt inter dictas partes eo tenore, condi-
tione et pacto incontinenti apposito quod comune Ian(uense) c non tenea-
tur de predictis vel aliquo predictorum si comune Venetiarum cum domino
papa et Romana Ecclesia ad concordium ii non venerit de predictis. Et plura
instrumenta inde fieri rogaverunt partes et hoc factum jj est pro comuni
Ianue. Actum kk Ianue, in palacio Fornariorum, quo regitur consilium, in
pleno consilio, anno dominice nativitatis millesimo CC° tricesimo nono,
indictione XI, die XXII° ll iulii, circa vesperas, presentibus testibus Madio,
Ricobono, Oberto de Langasco, scribis comunis Ianue, et Iacobo Papia
scriba, et mm Ogerio scriba, Antolino Molinario, milite dicte potestatis, Ia-
cobo nn de Englesco et Iohanne de Bona Menna, iudicibus eius oo.